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Nyt fra Ungdomsudvalget.

Kære ungdomsledere, ungdomstrænere, ungdomsspillere, medhjælpere, forældre .

Først og fremmest vil alle vi i ungdomsudvalget naturligvis gerne benytte lejligheden til at ønske jer
alle et rigtig godt nytår. Den første tid i 2005 har været en prøvelsernes tid for rigtig mange
mennesker - Først i kræft af den frygtelige naturkatastrofe i Sydøstasien, og siden på grund af den
ødelæggende orkan, som ramte Danmark en mørk aften i begyndelsen af januar. I en sådan situation
er det godt, at vi har fællesskabet og glæden omkring bowlingsporten at ty til. Det nye bowlingår er
allerede skudt i gang med en række turneringskampe, og de første stævner er også under opsejling.

Siden sidste udgivelse har Danmarks p.t. største ungdomsstævne, SAMs Ungdomstræf, været
afviklet i Løvvang Bowling Center. Stævnet blev atter iår en meget stor succes med langt over 200
deltagere og flere end 310 starter. Det er meget glædeligt at kunne konstatere, at deltagerantallene i
de sjællandske og københavnske ungdomsstævner også synes at være i fremgang, men de når
fortsat ikke samme højder, som det er tilfældet i Jylland. Vi har en forhåbning om, at det nye
Ungdoms-Ranking system kan skabe en større all-round interesse for ungdomsstævnerne, men vi
må acceptere, at det kan være en langsom proces. På trods heraf skal der lyde en opfordring til alle
klubber om at gøre en større indsats for at få nogle spillere ud at spille stævner, hvilket er såvel
sportsligt som socialt udviklende. Man er oppe mod de bedste i landet, og rar samtidig knyttet
venskabsbånd på tværs af klubber og unioner. Der spilles ofte med handicap i de indledende
rækker, og ofte spiller piger og drenge, samt puslinge, juniorer og ynglinge i separate rækker. Så
opfordringen skal lyde: Deltag i ungdomsstævnerne; ikke for stævnernes, men for spillernes skyld!

Siden ungdomslederseminaret i 2003 har det været et ønske i Dansk Bowling Forbunds
ungdomsudvalg at etablere egentlige ungdomslederkurser som et tilbud til "nye" ungdomsledere. Vi
satte planlægningen lidt i bero da der opstod debat om ny struktur og ville afvente signaler fra et
kommende uddannelsesudvalg. Mere end et halvt år efter strukturens gennemførelse må vi desværre
konstatere, at det fortsat ikke er lykkedes at besætte alle de nødvendige poster i
uddannelsesudvalget. Der vil derfor blive arbejdet videre med ideen i ungdomsudvalget - Vi har
ikke glemt det! Vi håber at kunne præsentere det første ungdomslederkursus i I. halvdel af200S.

Vi bevæger os nu mod lysere tider, og foråret byder sædvanen tro på en masse aktiviteter på
ungdomsfronten. I foråret afvikles de danske ungdomsmesterskaber (UDM) for hhv. ynglinge,
juniorer, puslinge. Indbydelserne til samtlige disse mesterskaber er udsendt til alle klubber sammen
med dette blad. HUSK rettidig tilmelding. Desuden afvikler både KBU og JBU sine årlige
ungdoms stævner i hhv. Grøndal og Kolding - se aktivitetsoversigten. Det er også i foråret der er
mulighed for at søge om midler til Dansk Bowling Forbunds ungdomsfond, samt indstille
kandidater til Årets Ungdomsbowler. Herom kan du også finde informationer her i bladet.

Husk også at være opmærksom på de mange tilbud om U-træf, som lanceres i løbet af vinteren og
foråret. Der afvikles såvel u-træf I som u-træf 2 forskellige steder i landet.

Med ønsket om et godt bowlingår i 200S
Bjarne Simonsen og Per Høberg
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg.
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Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg består pr. 1. januar 2005 af følgende personer:

Dansk Bawling Forbunds ungdomsleder
Bjarne Simonsen
Kærhaven 15
6731 Tjæreborg
TIf.: 751769 99 / 40 27 69 99
e-mail: ung-dbwf®esenet.dk

Ungdomsleder Fyns Bawling Union
Elsa Hansen
Kodrivervænget 60
5250 Odense SV
TIf.: 661730 01
e-mail: ungdornsleder®fbwu.dk

Ungdomsleder Jysk Bouiling Union
Else K. Larsen
Blornsterskrænten 31
9400 Nørresundby
TIf.: 98172216
e-mail: ungdornsleder@jbwu.dk

Ungdomsleder Københavns Bawling Union
Yvonne Nielsen
Dønnergårds Alle 97
2670 Greve Strand
TIf.: 43 6123 73
e-mail: ungdornsleder®kbu.dk

Ungdomsleder Sjællands Botoling Union
Erling Wagner
Bjerremarksvej 2
4970 Rødby
TIf.: 54 69 60 70 / 23 31 91 75
e-mail: erling-wagner@mail.tele.dk

Sekretær for Dansk Bouiling Forbunds Ungdomsudvalg:
Per Høberg
Mølndalsvej 4, 1.tv.
9400 Nørresundby
TIf.: 61 69 66 54
e-mail: ph-dbwf@stofanet.dk
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ø Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg informerer .....

Ungdomslederhåndbogen - Opdatering 2004/05.

Ultimo december og primo januar 2004105 er denne sæsons opdateringsblade til
ungdomslederhåndbogen blevet udsendt til alle registrerede indehavere. Som følge af den nye
struktur var der en del ændringer, som den enkelte ungdomsleder kan have glæde af at orientere sig
i. Ligeledes er der masser af friske oplysninger og informationer om en lang række forskellige
forhold.

Såfremt flere personer i en klub kan have glæde afungdomslederhåndbogen, er det tilladt at kopiere
håndbogen frit. Hver år skal ungdomslederen blot huske, at de øvrige indehavere rar tildelt en kopi
af opdateringsbladene.

I tilfælde af, at der skiftes ungdomsleder i klubben, er det IKKE tilstrækkeligt at meddele dette til
lokalunionen. Der SKAL indsendes en registreringsblanket af den type, som findes forrest i
ungdomslederhåndbogen. Denne skal indeholde navn, adresse, telefonnummer, e-mail m.v. på den
nye ungdomsleder.

Jeg håber, at I må få fortsat glæde af at anvende håndbogen i det daglige.

Med sportslig hilsen
Per Høberg
Ph-dbwf@stofanet.dk

Fælles transport til ungdomsstævner

I flere sæsoner har KBU og SBwU i forening arrangeret fællestransport til ungdomsstævner i
Jylland, og det med stor succes. I forbindelse med Copenhagen y outh Open 2004 forsøgte mu og
FBwU sig med et tilbud om bustrnnsport til de jyske og fynske ungdomsspillere. Desværre viste det
sig, at kun meget få tog imod tilbuddet.
NU HAR VI FORSØGT OS IGEN.
I et samarbejde mellem mu og FBwU arrangeres der bustransport fra Jylland og Fyn til KBUs
Ungdomsstævne d. 22.-23. januar 2005 i Grøndal Centret. I skrivende stund var der lige præcis et
tilstrækkeligt antal tilmeldinger til, at bustrnnsporten gennemføres. Der er dog stadig ledige pladser
i bussen, hvis nogle har interesse. Der er opsamling hele vejen langs E39/E45 og E20 fra Hjørring
til Nyborg.
Vi modtager fortsat meget gerne inputs vedr. disse ungdomsstævner fra de jyske og fynske
ungdomsledere. Hvilke tiltag skal der til for at få flere ungdomsspillere ud til ungdomsstævnerne?
Er der interesse for en fælles transportløsning. eller foretrækker man at varetage trnnsporten selv?
Er der ønsker eller behov i andre sammenhænge?
Spørgsmålet vil også blive taget op på ungdomslederseminaret i februar måned.
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Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg informerer. ....

Ungdomsudvalget på Internettet

Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg har sine egne sider på Internettet på adressen www.dbwf-
bowling.dkJungdom. På siderne findes der en opslagstavle med nyheder, hvor man løbende kan
finde indlæg og aktuelle nyheder om dansk ungdomsbowling. Der findes ligeledes en resultatbørs,
hvor vi så hurtigt, som det er os muligt, opdaterer resultater og stillinger i:

• Eliteserien ungdom øst og vest
• Landsjuniorturneringen
• Landsynglingeturneringen
• Landspokalturneringen
• Ungdoms Ranking

Vi satser på en løbende udvikling af udbuddet på ungdomssiderne, som dog allerede nu også
omfatter opdateret rekordliste og diverse dokumenter og blanketter, som kan downloades.
Vi skal gøre opmærksom på, at ungdomssiderne administreres afungdomsudvalget, og ikke af
Dansk Bowling Forbunds webmaster. Alle henvendelser vedr. siderne, det være sig kritik, forslag,
rettelser og gode ideer, bedes derfor rettet til sekretæren i ungdomsudvalget.

Kategorien mikro-puslinge udgår

Sammen med dette brev er indbydelserne til forårets tre UDM stævner udsendt. Det skal bemærkes,
at det danske mesterskab for mikro-puslinge ikke længere eksisterer. Kategorien blev etablere for
nogle år siden som et forsøg. Deltagerantallet har været så beskedent, at vi ikke længere mener, der
er grundlag for at opretholde mesterskabet. Mikro-puslingene indgår i fremtiden i det ordinære
mesterskab for puslinge, som omfatter spillere (hhv. piger og drenge) indtil 12 år.
Det skal endvidere bemærkes, at proportionerne for UDM puslinge er ændret. Det sker bl.a. for at
sikre, at stævnet kan afsluttes i ordentlig tid om søndagen, således at spilleme ikke først er hjemme
på den anden side af midnat. Der spilles nu indledende runde på ftre serier - herefter semifinale (4
serier) og trinfmale.

Dansk Bowling Forbunds ungdomslandshold

De danske ungdomslandshold har netop været på træningstur til et Super Six stævne i den svenske
hovedstad Stockholm. Forude venter det europæiske ungdomsmesterskab, som afvikles i
Antwerpen, Belgien, d. 1.-10. april. I løbet af den kommende tid villandstrænerne Teddy Jepsen
(piger) og Alan Hutchinson (drenge) udtage de spillere, som skal repræsentere Danmark ved det
omtalte mesterskab. Så snart udtagelsen forelægger vil vi naturligvis offentliggøre holdene på
Dansk Bowling Forbunds hjemmeside. Ligeledes vil der under hele mesterskabet blive rig mulighed
for at følge med - time for time - alt sammen via www.dbwf-bowling.dk
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"Har du hørt, at det er snart der skal søges til ungdomsfonden?"

Januar 2005

Til alle klubber med ungdomsafdeling

Der er nu igen mulighed for at søge et legat i Dansk Bowling Forbunds ungdomsfond

Fundatsen til Ungdomsfondet findes under "fonde" i Dansk Bowling Forbunds love på
side 88. Alle ungdomsspillere med licens under DBwF kan indstilles til et legat.

Indstillingen skal indeholde en kort men fyldestgørende begrundelse for indstillingen.
Vedlagte ansøgningsskema kan benyttes. Hvis du har behov for flere skemaer bedes du

kontakte din unionsungdomsleder eller selv tage kopi af det udsendte.

Bemærk at ansøgningen skal være ungdomslederen i din union i hænde
SENEST d. 18. marts 2005.

Yderligere oplysninger fås hos din unions ungdomsleder eller hos sekretæren i DBwFs
ungdomsudvalg.

Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg.
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ANSØGNINGSSKEMA TIL

DANSK BOWLING FORBUNDS
UNGDOMSFOND

Regler for ansøgning:

Ansøgning fra klubber om midler fra fonden i 2005
skal sendes til ungdomslederen i din union senest 18. marts 2005.

Pengene kan kun bruges til bowlingrelaterede formål (aktiviteter, udstyr, startgebyr el.lign).
De bevilgede penge udbetales direkte fra DBwF's kontor til spilleren via klubben.

Der kan bevilges max. kr. 1000,00 pr. ansøger.
Spillere, som tidligere har modtaget et legat fra fonden, kan IKKE komme i betragtning.

Spillers navn: Alder: _

Adresse: _

Klub: Union: _

Licensnr.: _

Hvor længe har spilleren dyrket bowling: _

Hvilket hold er spillerens normale hold: _

Har spilleren været på repræsentative hold: _

Hvad ønskes et evt. tilskud brugt til: _

Er der søgt om tilskud andre steder: _

Hvilke stævner har spilleren deltaget i: _

Evt. yderligere kommentarer kan anføres på bagsiden eller i bilag.

Dato: Underskrift af:

Klubben: _

Unionen: _

Godkendt af Dansk Bowling Forbund: _
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Landsjuniorturneringen 2004/05
Jydernes stormløb i 2. runde.

Det var i sandhed jyderne, der førte sig frem, da 2. runde af landsjuniorturneringen blev afviklet i
weekenden d. 8.-9. januar 2005 i Løvvang Bowling Center - og det mens vinden peb om ørerne og
fik det til at knage i huse og træer. Heldigvis var der læ i bowlingballen, og vi blev vidne til en
masse spændende kampe.

Igennem længere tid har Sporvejene og Nordsjællands BC været en magtfaktor i toppen af dansk
juniorbowling. Det blev der med et slag lavet om på under runden i det nordjyske. Koldingensiske
Trekanten leverede en kraftpræstation, som sjældent er set i lignende omfang. Holdet gjorde rent
bord, og ikke alene vandt de samtlige syv kampe - De gjorde det i bedste stil med maksimalt
udbytte - 35 point ud af lige så mange mulige. Dermed avancerede Trekanten fra tredjepladsen til
en suveræn førsteplads, som det skal blive spændende at se dem forsvare i 3. runde i Odense.

Men, men, men ..... Lad os nu ikke udelukke Sporvejene og Nordsjællands BC. Førstnævnte kom
skidt fra start med et nederlag på 0-5 til Trekanten, mens nordsjællænderne havde endnu sværere
ved at komme ud af starthullerne. De tabte 0-5 til Stenhuset og formåede herefter "kun" at vinde 3-2
over brundholdet fra Grindsted. Da Sporvejene i 4. spillerunde, efter ganske vist at have vundet 5-0
over Grindsted, også tabte 5-0 til SISU så det ud som om der skulle vendes op og ned på det hele i
turneringen. Men i lørdagens sidste kamp fik begge hold fundet det niveau frem, som vi ved, at de
besidder. NBC vandt 5-0 over SISU, mens Sporvejene tilføjede hjemmeholdet Stenhuset et nederlag
på 5-0.

I søndagens kampe var der hhv. 8 og 10 point til NBC og Sporvejene i de to første kampe inden
topopgøret mellem de to klubber i sidste runde. Efter en fremragende præstation blev det NBC, der
denne gang kunne trække sig sejrrigt ud; det blev 3-2 (1416-1242) til nordsjællænderne.

Trekanten var ikke alene om den jyske fremgang. I midten af rækken spillede Stenhuset en rigtig
god runde og fik skrabet 22 ud af35 point sammen. Dermed avancerede aalborgenserne fra sjette-
til fjerdepladsen. Mens Trekanten, Sporvejene og NBC synes sikre på en plads i slutspillet er der
hård kamp om den fjerde og sidste plads. Med en sejr på 5-0 over SISU i søndagens sidste kamp
lagde Stenhuset sig forrest i dette kapløb med 36 point. SISU følger tæt efter med 35 point, og
endelig skal man ikke afskrive BK HeIlas, der har 33 point.

BK HeIlas fra Roskilde havde en skidt runde i Løvvang, hvor holdet dumpede to pladser tilbage.
Ganske vist kom holdet ud med point på kontoen efter opgørene mod Stenhuset og SISU, men det
blev til for få point i kampene mod topholdene.

I bunden af rækken synes BK Viking og Grindsted BKs placeringer at ligge fast. Begge hold har
været et positivt bidrag til turneringen, og de har begge vist, at de er i stand til at drille de andre
hold og snuppe point i ny og næ. Sikkert er det, at alle spillere har fået værdifuld erfaring ud af
deres deltagelse i turneringen.

Der er mange åbne spørgsmål før den sidste runde i Odense til foråret. Kan NBC eller Sporvejene
hente suveræne Trekanten i toppen? Hvem ender med at sætte sig på andenpladsen, og dermed sikre
sig en medalje før trinfinalerne? Hvem vinder kampen om den slutspilsgivende fjerdeplads-
Stenhuset, SISU eller BK Hellas? Kan Viking og Grindsted overraske i slutspillet? Vi har udsigt til
en særdeles spændende weekend i Odense d. 7.-8. maj 2005.

9



Landsynglingeturneringen 2004/05
Det tegner til et spændende parløb - dog ikke uden outsidere .•..

Landsynglingeturneringen er sjældent set så åben og jævnbyrdig, som det er tilfældet i denne
sæson. Der er reelt intet afgjort før den sidste runde, og niveauet under anden rundes kampe i
Løvvang Bowling Center var generelt meget højt. Desværre måtte BK Vestenvinden melde afbud til
runden, da klubben har mistet et par ynglingespillere, og dermed ikke var i stand til at stille hold.
Esbjergensernes plads blev udfyldt af et lokalt sparringhold.

I toppen af rækken synes BK Thor 94 og SISU at have skilt sig en anelse ud. Dette blev
manifesteret allerede i første spillerunde, hvor det sydjyske lokalopgør mellem Thor 94 og
Grindsted BK blev vundet af de gule fra Vojens med 5-0. Ligeledes kom SISU godt fra start med en
sejr på 5-0 over KBK.lKammeraterne. I anden runde skulle de øvrige tophold så forsøge at følge op
med en lige så god start - men de snublede. I en fremragende kamp tabte Sporvejene med 0-5 til
bundholdet Grindsted BK, som lavede 1617 - Weekendens næsthøjeste resultat. Sporvejene scorede
1512, men det rakte altså ikke til point. Også Nordsjællands BC led nederlag på 2-3 til Thor 94.

I 3. runde havde NBC og Sporvejene begge muligheder for at spille sig op i toppen, men resultatet
3-2 til Sporvejene rakte ikke hvor nogle afkIubberne. Til gengæld skulle Sporvejene senere komme
langt bedre i gang - og klubben endte med at avancere fra femte- til tredjepladsen. Efter at have tabt
3-2 til SISU i lørdagens sidste kamp var der masser af point til de gule fra Amager i søndagens
kampe. Først blev det 4-1 over Trekanten, så 5-0 over KBKlKammeraterne og siden 2-3 til NBC.

Det absolutte topopgør faldt allerede i fjerde spillerunde om lørdagen. Her tørnede Thor 94 og SISU
sammen i en kamp, hvor SISU med en sejr havde mulighed for at overhale sønderjyderne. Men set
med sønderjyske briller valgte Thor 94 at fmde storspillet frem på det helt rigtige tidspunkt. Holdet
leverede weekendens højeste resultat og vandt kampen 5-0 (1622-1420). Der var tale om en enlig
svipser for SISU, som ellers leverede en god og stabil præstation. Men afstanden til førstepladsen er
den samme, som den har været siden 1. runde i Rødovre: 4 point.

Århusianske KBK.lKammeraterne spillede en meget svingende runde, men fik alligevel sat 17 point
ind på kontoen. Bl.a. fik holdet søndag morgen en meget vigtig sejr over topholdet Thor 94, som
blev slået med 5-0. Herefter blev det imidlertid til nederlag til både Trekanten og Sporvejene. Også
NBC spillede en god runde, men alligevel måtte holdet se sig degraderet fra anden- til
fjerdepladsen.

De to jyske klubber, Trekanten og Grindsted HK, halter en smule efter i kampen om den
slutspilsgivende fjerdeplads, men det er fortsat ikke umuligt, hvis et at holdene kan præstere en
rigtig god runde i Odense. Thor 94 og SISU synes at være sikret en plads i slutspillet, mens
Vestenvinden naturligvis må tage til takke med sidstepladsen .. Der er hård kamp om de øvrige
placeringer, og det skal blive spændende at følge afslutningen i Odense.
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i Nr. Klub Kampe I Point Kegler Indbyrdes
I

1 Trekanten - KIF 14 58 18.784

2 Sporvejene 14 50 18.067

3 Nordsjællands BC 14 47 18.014
I
I 4 Stenhuset 14 36 17.229

5 SISU 14 35 16.997

6 BK Hellas 14 33 16.645

7 BK Viking 14 15 15.994

8 Grindsted BK 14 6 15.482

ftII.I.IMDIl
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Nr. IKlub . Kampe Point Kegler Indbyrdes

1 BKThor94 14 50 20.187

2 SISU 14 46 20.190

3 Sporvelene 14 41 19.724

4 Nordsjællands BC 14 40 I 19.620

5 KBKlKammerateme 14 39 19.055

6 Trekanten - KfF 14 32 19.126

7 Grindsted BK 14 28 19.172

8 BK Vestenvinden 14 4 08.546
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Eliteserien Ungdom
Aktuelle stillinger

,~ CJiteseneo ost (SBwU O!1/lBU) •

Nr. Klub Kampe Point Kegler

1 SISU 35 56 19.443

2 Sporvejene 35 50 19.169

3 Nordsiællands Be 35 50 19.013

4 Nakskov BK 35 37 17.319

5 BK Hellas 35 35 17.707

6 BKCenter 35 34 17.490

7 Ravnsbom 35 12 15.889

8 Pin-Crackers 35 6 15.347

C/jteserjen vest (F8wU og fBU)

Nr. Klub Kampe Point Kegler

1 Trekanten - KIF 45 61 24.335

2 BK Vestenvinden 45 60 24.454

3 KBK/Kammerateme 45 60 23.648

4 Varde BK 45 58 23.864

5 BKTann 45 53 23.398

6 BKThor94 45 45 23.385

7 Grindsted BK 45 41 23.235

8 Pletskud 45 31 21.988

9 BKVikinQ 45 24 22.058

10 Stenhuset 45 17 21.382
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Hermed indbydes til

UNGDOMSLEDERSEMINAR 2005

Hermed indbyder Dansk Bowling Forbunds ungdoms-udvalg til ungdomslederseminar 2005.

Seminaret henvender sig til alle ungdomsledere, medhjælpere i klubbernes ungdomsafdelinger,
ungdomstrænere og alle øvrige personer med interesse for dansk ungdomsbowling.

De primære formål med ungdomslederseminaret er uddannelse, erfaringsudveksling og ideskabelse.
Det er vigtigt at understrege, at der IKKE er tale om et ungdomslederkursus, hvor ungdomslederens
arbejds- og ansvarsområder bliver præsenteret og gennemgået. Nyvalgte ungdomsledere er
imidlertid meget velkomne til at deltage i seminaret.

Årets seminar centrerer sig om temaet "Ungdommens år 2006" - Et spændende projekt, som kun
kan gennemføres i sin fulde udstrækning gennem et konstruktivt samarbejde mellem Dansk
Bowling Forbund og en række engagerede kræfter rundt om i klubberne. Seminarets indhold
kommer til at spænde fra foredrag og plenum til mere projektorienteret arbejde.

Der vil naturligvis også blive rig lejlighed til at få en god og konstruktiv debat om aktuelle
problemstillinger inden for dansk ungdomsbowling.

Der er maksimalt plads til 36 deltagere på seminaret, og tilmelding foregår efter "først til rnølle-
princippet". I tilfælde af flere end 36 tilmeldinger vil der dog blive taget hensyn til, at seminaret får
den bredest mu1ige sammensætning.
Der må gerne tilmeldes flere personer fra samme klub, dog kan det ikke garanteres, at alle rar plads.

Alle klubber rar direkte besked umiddelbart efter tilmeldingsfristens udløb.

Hvad er der på programmet?

Vanen tro har vi inviteret en række gæster, hvis oplæg skal danne baggrund for en god debat om
forskellige forhold. Eksempelvis kan nævnes:

Jan Donde, Dansk Bowling Forbunds direktør.
Jan vil orientere om status for de nye støttekoncepter fra Team Danmark og Danmarks Idræts-
Forbund, samt disses betydning for DBwF i almindelighed og ungdomsarbejdet i særdeleshed.

Claes Trankiirr, Svenska Bowlingforbundet (Eskilstuna).
Claes vil fortælle om sine erfaringer med opbygning af bæredygtigt samarbejde mellem en række
klubber i Sverige med henblik på medlemsrekruttering, erfaringsudveksling m.m.
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Bjarne Hastrup, Direktør for Ældresagen.
Et indspark fra 465.000 medborgeres talerør.
Ældre Sagens engagerede og topmotiverede direktør og medstifter, Bjarne Hastrup giver sit bud på,
hvorfor Ungdommens år 2006 kan være interessant for en stor del af hans medlemmer og
omvendt ..

Bjarne Hastrup undlader garanteret heller ikke, at komme med sit bud på, hvorfor Ældre Sagen er
blevet "en populær folkesag" ....
... håndfaste budskaber der er til at forstå, kan givetvis med lidt nuance videreføres i
ungdomsklubbemes daglige arbejde !

Per Høberg, DBwF Ungdomsudva/get.
Per vil præsentere et helt nyt tiltag i DBwF, nemlig den såkaldte LEO Gruppe, som er et
ungdoms forum og et netværk for unge mellem 17 og 26 år i forbundet, unionerne og frem for alt
klubberne.

Debat: Piger og bowling. Hvorfor og hvordan???

Praktiske oplysninger

Dato

Tid

Sted

Pris

Tilmelding

Til:

Lørdag d. 19. - Søndag d. 20. februar 2005.

Vi begynder lørdag klokken 14.00
Afslutning søndag klokken ca. 15.00.

Danhostel Svendborg Vandrerhjem & Kursuscenter.
Vestergade 45
5700 Svendborg

Kr. 500,- pr. deltager
I prisen er følgende inkluderet: Eftermiddagskaffe, aftensmad med inkl. øl/vand,
natmad/rødvin, morgenmad, frokost ink!. øl/vand, samt overnatning
Transport for egen regning.
HUSK! I en række kommuner er der mulighed for at søge om tilskud til
idrætsrelaterede uddannelsesaktiviteter. Spørg på kommunekontoret.

SENEST fredag d. 28. januar 2005.
Hurtig tilmelding anbefales, da der max. er
plads til 36 deltagere (først til mølle).

DBwF Ungdomsleder, Bjarne Simonsen
Kærhaven 15 - 6731 Tjæreborg
Tlf.: 75 17 69 99 /40 27 69 99
e-mail : ung-dbwf@esenet.dk
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Årets Ungdomsbowler 200,5
Det er nu tid til at indsende forslag til årets ungdomsbowler 2004/05

Alle klubber opfordres hermed til at indsende deres kandidat til titlen
Årets ungdomsbowler 2005.

Den endelige udvælgelse vil blive foretaget afungdomsudvalget.

Ungdomsudvalget vil lægge vægt på følgende kriterier:

1. Sportslig indsats siden sidste kåring.
2. Adfærd på og udenfor banen.
3. Indsats i klub, kreds, union eller forbund på organisatorisk plan.

Som udgangspunkt kan der kun indstilles en kandidat fra hver klub.
Ungdomsudvalget vil foretrække spillere, der til daglig spiller i en

ungdomsrække.
Al1e tidligere modtagere af titlen vil ikke komme i betragtning.

Med udnævnelsen følger et gavekort på kr. 1500,- til køb afbowlingudstyr,
samt naturligvis en pokal.

Årets ungdomsbowler udnævnes ved et af Dansk Bowling
Forbunds ungdomsarrangementer i foråret 2005.

Indstillinger bedes sendt til:
Din unions ungdomsleder - senest 8. april 2005

A
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Dansk Bowling Forbund
UNGDOMS RANKING

2004/05

INFORMATION
RESULTATER

Hvad er Ungdoms Ranking?

Ungdoms Ranking er en rangliste turnering, som løber over en hel sæson. Turneringen tager
udgangspunkt i et antal udvalgte ungdomsstævner, og afsluttes med en Raking Finale for de 16
drengespillere og 12pigespillere, som i løbet af sæsonen har opnået de bedste resultater. I
Rankingfinalen spilles der om pengepræmier.

Hvem kan deltage?

Alle junior- og ynglingespillere med licens under DBwF kan deltage i Ungdoms Ranking? Man
skal spille en vis del af de udvalget stævner for at have mulighed for at kvalificere sig til Ranking
finalen. I 2004/05 vil det sige, at der skal spilles minimum 5 ud af de 6 stævner. Såfremt alle seks
stævner spilles sortere s det dårligste resultat automatisk fra.

Hvordan deltager man?

Ved samtlige de stævner, der er udnævnt som Ranking stævner, lægges et gebyr på 20 kroner oveni
startgebyret for alle juniorer og ynglinge. Man deltager således automatisk i Ungdoms Ranking, når
man melder sig til Ranking stævnerne.

Hvor kan jeg se ranglisten?

Ranglisterne opdateres løbende i løbet af sæsonen, og kan ses på ungdomssiderne på Dansk
Bowling Forbunds hjemmeside. Klik ind på www.dbwf-bowling.dklungdom. Klik på "resultater" i
menuen til vestre, og vælg "Ungdoms Ranking", Her kan du se ranglisten for hhv. drenge og piger.

Hvad sker der i fmalestævnet?

I finalestævnet starter alle de kvalificerede spillere "fra nul" - Resultaterne fra stævnerne tæller
altså på ingen måde med i finalestævnet. I 2004/05 afvikles fmalestævnet d. 11.-12. juni 2005 i
World Cup Hallen, og for alle de kvalificerede spillere er det naturligvis gratis at deltage. Dog skal
man selv sørge for transporten til spillestedet. Proportionerne for fmalestævnet og bestemmelser for
Ungdoms-Ranking i øvrigt kan findes på Dansk Bowling Forbunds hjemmeside. Klik på
"dokumenter" under ''Ungdomsudvalget''.

Spørgsmål?
Du er altid velkommen til at ringe, skrive eller maile til Bjarne Simonsen eller Per Høberg med
spørgsmål af enhver art.
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Dansk Bowling Forbunds Ungdoms Ranking 2004/05
Top 20 - Piger og Drenge.

Navn Klub 2 3 4 Gennemsnit

Ol. Miranda W. Pedersen Pletskud 1094 1233 1115 1137 190,8
02. Anne Gales Sporvejene 10ll 1250 1115 1035 183,8
03. Mie Agerbo SISU 1137 1122 923 1139 180,0
04. Lena N. Madsen NBC 1061 1068 1119 1062 179,6
05. Mia Larsen KBKIKamm. 1000 1101 1039 1054 174,8
06. Sofie Lomholdt BKHellas 980 1041 1028 1088 172,4
07. Gitte Sørensen Vestenvinden 1111 1071 914 172,0
08. Marianne Christensen BK Thor 94 911 1047 1128 171,4
09. Karen Pedersen KBKIKamm. 910 976 1174 1048 171,2
10. Anne L. Christensen BKViborg 968 1056 956 1042 167,6
11. Sascha Wedel Stenhuset 900 1041 984 1063 166,2
12. Betina Krawies NakskovBK 975 1000 1024 963 165,1
13. Carina S. Olesen Stenhuset 902 970 1058 1019 164,5
14. Line Sørensen NBC 1041 987 986 927 164,2
15. Nadia Dietz KBKIKamm. 946 1017 962 971 162,3
16. Mette T. Thomsen BK Viborg 926 909 995 970 158,3
17. Charlotte B. Madsen Stenhuset 924 1035 871 157,2
18. Krisrina Jensen BK Viborg 922 955 971 922 157,1
19. Christina Eriksen Stars & Strikes 916 1005 900 928 156,2
20. Helene Andersen Trekanten - KIF 529 897 996 952 153,4

,
O l. Christian Søndberg SISU 1099 1245 1023 1327 195,6
02. Thomas Larsen Trekanten - KIF 1144 1178 1146 1221 195,4
03. Paul Hutchinson Vestenvinden 1037 1298 1070 1197 191,8
04. Casper Sejbjerg BK Skive 1176 1169 1102 191,5
05. Morten Albeck SISU 1058 1152 1221 190,6
06. Paw Bindesbøl Grindsted BK 1040 1108 1185 1227 190,0
07. Kasper Mathiasen BK Vestenvinden 1085 1119 1197 1139 189,2
08. Christian H. Nielsen BKPletten 1008 1199 1179 188,1
09. Peter Larsen BK Thor 94 1106 1143 1093 1031 182,2
10. Bo Frederiksen KBKIKamm. 989 1168 1070 1067 178,9
11. Tommy Sørensen SISU 1127 1073 1015 178,6
12. Patrick Nielsen Grindsted BK 1109 1113 987 1072 178,4
13. Michael Jensen VardeBC 918 1259 1033 1059 177,9
14. Frederik Øhrgaard NBC 920 1249 1053 1040 177,6
15. Anders Vorborg Sporvejene 998 1157 1053 1033 176,7
16. Steffen T. Petersen BK Thor 94 1035 1120 997 1081 176,4
17. Jesper Guldager BK Landsoldaten 805 1136 1201 1090 176,3
18. Morten Henriksen SusåBC 1028 1088 1037 1009 173,4
19. Jesper Sørensen NBC 937 978 1162 1080 173,2
20. Morten Fagerlund BKTarm 1030 1007 1078 173,1
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IC)~MS Ungdomstr.,
'€D~ Resultater 2004

Matchplay finale - Puslinge

Placering Navn Klub Score Bonus Total
Ol. BjømJensen Stenhuset 875 80 955
02. Carsten W. Hansen BKRibe 798 60 858
03. Kasper Mortensen BKHellas 797 60 857
04. Lasse Scherlund Grindsted BK 742 20 762
05. Jannick Christensen Five o'Clock 694 40 734
06. Torben Jørgensen Grindsted BK 683 40 723

Matchplay finaJe - piger

Placering Navn Klub Score Bonus Total
Ol. Miranda W. Pedersen Pletskud 1333 180 1513
02. Anne Gales Sporvejene 1264 105 1369
03. Sofie Lomholdt BK Hellas 1247 120 1367
04. Lena N. Madsen NBC 1243 120 1363
05. Karen Pedersen KBKlKamm. 1251 90 1341
06. Marianne Christensen BK Thor 94 1211 90 1301
07. Mie Agerbo SISU 1212 75 1287
08. Helene Andersen Trekanten 1089 60 1149

Matchplay finaJe - drenge

Placering Navn Klub Score Bonus Total
01. Thomas Larsen Trekanten 1793 240 2033
02. Bo W. Pedersen Stenhuset 1784 150 1934
03. Morten Albeck SISU 1688 180 1868
04. Christian Nielsen Pletten 1668 180 1848
05. Christian Søndberg SISU 1657 120 1777
06. Paw Bindesbøl Grindsted BK 1578 .180 1758
07. Kasper Mathiasen Vestenvinden 1557 120 1677
08. Peter Larsen BK Thor 94 1577 90 1667
09. Paul Hutchinson Vestenvinden 1575 90 1665
10. Daniel Mortensen Center 1407 00 1407

Der blev spillet 6 serier i indledende runde.
Der var mulighed for at kvalificere sig til finalen via desperado.
Se samtlige resultater fra stævnet på www.bowling-aalborg.d
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Dansk Bowling Forbund
Medlem afDanrnarks Idræts-Forbund - Tilsluttet Nordisk Bowling Forbund og Federation Internationale des Quilleurs
Idrættens Hus - DK 2605 Brøndby - TIf.: 43 2622 II - Fax: 43 26 22 16

Aktivitetsoversigt for ungdomsarrangementer - 2. halvsæson 2004/05.

22/012005 U-Træf l Bowlinghallen Viborg

21-23/01 2005 Landsholdssamling, ungdom World Cup Hallen

22-23/012005 KBU Ungdomsstævne (OBS/UR 5) Grøndal Centret

29-30/01 2005 JMUngdom Bowl'n Fun Viby

05-06/02 2005 KM + FM Ungdom Rødovre / Odense

12-13/02 2005 JBU Ungdomsstævne (OBS/UR 6) Bowl'n Fun Kolding

19/02 2005 U-træf l Grøndal Centret

19-20/022005 Ungdomslederseminar Danhostel, Svendborg

26/022005 SMUngdom Næstved Bowling Center

05-06/03 2005 UDMJunior Bowlinghallen Viborg

13/032005 Landspokal, indledende (øst) Grøndal Centret

02-03/042005 UDM Puslinge Næstved Bowling Center

01-10/04 2005 EYC - EM for ungdom Antwerpen, Belgien

09-10/042005 U-træf2 Middelfart Bowling Center

16-17/042005 UDM Ynglinge World Cup Hallen

07-08/052005 Landsjunior-/landsynglinge
3. runde + slutspil Odense BowlinghaI

08/052005 Landspokalfmaler Odense Bowlinghal

04-05/06 2005 Unionskamp ungdom World Cup Hallen

11-12/062005 Ungdoms-Ranking fmale World Cup Hallen
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HUSK!!!

Dette blad udgives af Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg, og henvender sig
derfor til klubbens ungdomsleder. Overdrag derfor venligst Ungdoms INFO til din

klubs ungdomsleder.

Redaktion:

Bjarne Simonsen - Per Høberg
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

Indlæg sendes til:
Per Høberg

Mølndalsvej 4, l.tv.
9400 Nørresundby

pb-dbwf@stofanet.dk
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